[image: brasao - Cópia]         PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE IVAIPORÃ
Estado do Paraná

EDITAL DE CONVOCAÇÃO  Nº.  196/2016

Referente: CONCURSO PÚBLICO Nº. 031/2014
EMENTA: Convoca Candidatos aprovados ao cargo de:  Auxiliar de Manutenção e Conservação – Masculino, Auxiliar de Manutenção e Conservação - Feminino e Técnico em Enfermagem Concurso Público nº. 031/2014.

LUIZ CARLOS GIL – Prefeito do Município de Ivaiporã, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, e tendo em vista o resultado do Concurso Público Municipal nº. 031/2014, homologado pelo Edital nº 167/2014 de 22 de julho de 2014, considerando a necessidade das Diretorias Municipais e ainda a existência de vagas no quadro do Cargo Público de:  Auxiliar de Manutenção e Conservação – Masculino, Auxiliar de Manutenção e Conservação – Feminino e Técnico em Enfermagem Concurso Público nº. 031/2014.

DA POSSE

Convoca os candidatos abaixo relacionados para tomarem posse do cargo para que foram habilitados, no prazo de 10 (dez) dias úteis a contar da data da publicação deste Edital, tendo que apresentar o a testado de Saúde Física e Mental, e os seguintes documentos:

1. Cópia autenticada da Certidão de Nascimento e/ou da Certidão de Casamento;
2. Prova de quitação com a Justiça Eleitoral;
3. Prova de quitação com serviço militar para o candidato do sexo masculino;
4. Cópia autenticada do documento de identificação;
5. Cópia autenticada do Cartão do CPF;
6. Cópia autenticada do Certificado de Conclusão do Curso/escolaridade exigido pelo requisito do cargo;
7. Cópia autenticada do Certificado de conclusão do Curso de Especialização, quando for requisito do cargo;
8. Cópia autenticada do Registro no órgão de classe e comprovante de pagamento da última anuidade, quando for requisito do cargo;
9. Cópia da Carteira de Trabalho e Previdência Social – CTPS (Folha de identificação onde constam número e série e folha de contrato de trabalho);
10. 02 (duas) fotografias 3x4 recentes;
11. Cópia autenticada da Certidão de Nascimento do(s) filho(s), menores de 14 (quatorze) anos;
12. Certidão Negativa Criminal e Cível expedido pela Comarca onde reside;
13. Certidão Negativa dos Cartórios de Protestos de Títulos;
14. Cópia autenticada do comprovante de residência (máximo 60 (sessenta) dias);
15. Cópia autenticada do cartão do PIS/PASEP e/ou cópia autenticada da página da CTPS onde conste o número;
16. Cópia autenticada da Carteira Nacional de Habilitação – CNH da categoria quando exigido do cargo.
17. Cópia com registro em Cartório de comprovante de tempo de experiência quando exigido do cargo.
[bookmark: _GoBack]Edital de Convocação nº 196/016 – continuação Fls.02
As cópias dos documentos acima relacionados deverão estar legíveis e ser obrigatoriamente autenticadas, cujas autenticações poderão ser feitas na Prefeitura do Município de Ivaiporã, junta a Divisão de Recursos Humanos, 1º andar da sede da Prefeitura de Ivaiporã, mediante a apresentação da via original, com exceção de tempo exigido para experiência que deverá ser autenticado em Cartório quando exigido do cargo.
Caso os candidatos convocados não comparecerem no prazo estipulado por este Edital, serão considerados desistentes, e serão automaticamente desclassificados do Concurso, sem direito a recurso.
Caso haja manifestação por escrito do(a) candidato(a) de seu desinteresse na posse do cargo, durante o período de convocação, a Administração Municipal, poderá publicar novo Edital de Convocação, até que a vaga necessária seja preenchida, mesmo antes do vencimento do prazo deste Edital.

Segue abaixo a Relação dos Candidatos Convocados por Este Edital:

	CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO – MASCULINO

	Classificação
	NOME
	RG

	22
	Mauricio de Oliveira Marins
	95104335

	CARGO: AUXILIAR DE MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO – FEMININO

	Classificação
	NOME
	RG

	50
	Roseli Razalkiewicz
	65374439

	51
	Maria Gabriela Simão Dos Santos
	101044890

	52
	Handrea Thaynã Gabriel
	135147281

	CARGO: TÉCNICO EM ENFERMAGEM

	Classificação
	NOME
	RG

	7
	Adriana Nery Eugênio
	94707480

Ivaiporã, 26 de julho de 2016.

Luiz Carlos Gil
Prefeito Municipal
[image: ]Praça dos Três Poderes, 500 – CNPJ: 75.741.330/0001-37 – Fone/Fax: (43) 3472-4600 rh@ivaipora.pr.gov.br - Ivaiporã – Paraná.

image1.jpeg
1 * \

)

image2.jpeg